Дело № 5-52-14/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата                                                      адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района РК фио, рассмотрев материал, поступивший от начальника Феодосийского ЛПП о привлечении к административной ответственности:
фио, паспортные данные, гражданина России, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, адрес, за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ,
установил:
дата, в период времени с 02-40 часов до 02-50 часов, фио, находясь на территории  адрес по адрес,                 адрес, РК, умышленно разбил стекло в окне здания вокзала указанной станции, чем причинил наименование организации незначительный имущественный ущерб на сумму сумма, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 7.17 КоАП РФ.
В судебном заседании правонарушитель фио вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме, в содеянном раскаялся.
Суд, выслушав пояснения правонарушителя фио, исследовав материалы дела и оценивая их в совокупности, приходит к выводу, что вина правонарушителя в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ доказана материалами дела:
· протоколом об административном правонарушении ЛО № 003029/73 от               дата (л.д.2);
·  постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от дата, согласно которому в возбуждении уголовного дела по ст. 167 ч.1 УК РФ по материалу проверки, зарегистрированному в КУСП Керченского ЛОП под № 19 от дата, отказано (л.д.5-6);
· рапортом оперативного дежурного Керченского ЛОП от дата, согласно которому, стрелок ведомственной охраны РЖД сообщил, что неизвестным лицом был разбит стеклопакет в помещении ведомственной охраны, примыкающем к зданию ж/д вокзала адрес (л.д.7);
· протоколом осмотра места происшествия от дата – здания ж/д вокзала адрес, в ходе которого обнаружены повреждения стеклопакета (л.д.9-11);
· письменными объяснениями фио, фио, фио, фио (л.д.12, 13, 14, 15-16);
· справкой начальника управления адрес от дата, согласно которой, причиненный ущерб составил сумма (л.д.17).
       Указанные доказательства являются последовательными и согласуются между собой. Обстоятельств, которые могли бы поставить под сомнение содержащиеся в них сведения, судом не установлено.
На основании изложенных доказательств, суд приходит к выводу, что вина правонарушителя фио установлена и в его действиях содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ по признаку умышленного повреждения чужого имущества, когда эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.
При назначении правонарушителю  административного наказания, суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, обстоятельства отягчающие и смягчающие административную ответственность, данные о личности правонарушителя.

            Обстоятельствами, смягчающими наказание фио, считаю совершение административного правонарушения впервые, признание вины, раскаяние в содеянном.
            Обстоятельств, отягчающих наказание фио, судом не установлено.
            С учетом степени общественной опасности совершенного правонарушения, личности лица, привлекаемого к административной ответственности, нахожу возможным назначить                   фио, административное наказание в виде административного штрафа в размере, предусмотренном санкцией статьи.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
постановил:

признать фио, паспортные данные, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ и подвергнуть его административному наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.
Сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности в Отделение по адрес Центрального банка Российской Федерации,
счет № 40101810335100010001,
БИК: телефон,
КПП: телефон,
ОКТМО: телефон,
ИНН: телефон,
получатель – УФК по РК (ЛОП № 4 на адрес),
КБК 18811690020026000140,
УИН 18830491170000030291,
наименование платежа - штраф.
Оригинал квитанции об уплате административного штрафа представить на судебный участок № 52 Кировского судебного района РК.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока или рассрочки. В случае неуплаты административного штрафа в срок, в соответствии со статьями 31.9, 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях и пунктом 6 статьи 7 ФЗ «Об исполнительном производстве», постановление направляется судебному приставу исполнителю для приведения в исполнение в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Кировский районный суд адрес через судебный участок № 52 Кировского судебного района адрес со дня его вынесения.

Мировой судья                                                                         фио